
k 

KRITERIA PRO 
PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ  

K  PŘEDŠKOLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ 

 
 
 
 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA TEREZÍNSKÁ UL. LOVOSICE 

Terezínská 907/42, 410 02 Lovosice 

 
 
 
 
 

V Lovosicích dne 1. 9. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4.Kritéria pro přijetí dítěte: 

Ředitelka Mateřské školy Terezínská ul. Lovosice stanoví kritéria, podle nichž bude 
postupovat při rozhodování na základě ustanovení č.178/2016 Sb., č.472/2011 Sb., kterým se mění  
zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu  
vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném  
roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 
 
Při zápisu upřednostňujeme děti:  

 
1. Rok před nástupem do ZŠ plnící povinnou školní docházku v MŠ, s odkladem 

 

školní docházky-takové dítě bude přednostně přijato v souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školské 

 

ho zákona  
 
2. trvalý pobyt dítěte v Lovosicích 

 
3. věk dítěte/4-3-2/ 
 
4. okolnosti zvláštního zřetele/ celodenní docházka, speciální vzdělávací potřeby, sourozenci, 
 
    opakované podání žádosti/ 
 

Povinná předškolní docházka, OŠD 5 let 15 bodů 

Trvalý pobyt 

obec bez MŠ 

ANO 

NE 

15 bodů 

  5 bodů 

Věk dítěte 4 roky 4 body 

 3 roky 3 body 

 2 roky 2 body 

Okolnosti zvláštního zřetele/ trvalé 

bydliště, typ docházky a jiné,  

 5 bodů 

 
 

• V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) může být v ojedinělých 
individuálních případech zohledněna výdělečná činnost rodiče dítěte, pokud je rodič jiného 
dítěte, který není výdělečně činný, schopen poskytovat vzdělání a péči v potřebném rozsahu 
dítěti sám.  

• K výdělečné činnosti se však nepřihlédne, pokud je rodič dítěte, který není výdělečně činný, 
na mateřské/rodičovské dovolené s dalším dítětem. 

• Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají 
hlášeno místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k 
pobytu na území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského 
zákona.  

 

 

 

 


